
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 

от 19 мая 2020г. № 362 

 

 

О приеме заявок для проведения конкурса 

по отбору получателей субсидий  и грантов 

субъектам малого и среднего предпринимательства  

 

 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ», утвержденной постановлением администрации Костомукшского городского 

округа от 30 сентября 2019 года №1024 (в редакции постановлений администрации 

Костомукшского городского округа от 03.02.2020 №77, от 15.04.2020 №290), администрация 

Костомукшского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить прием заявок от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  для 

проведения процедур по предоставлению следующих субсидий и грантов на реализацию 

дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства: 

1.1. целевых грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на 

создание собственного дела; 

1.2. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с 

приобретением специализированных автомагазинов для осуществления торговой 

деятельности в удаленных и труднодоступных населенных пунктах Республики Карелия; 

1.3. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с 

уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на 

строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и 

сооружений либо приобретение оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров (работ, услуг); 

1.4. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг); 

1.5. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с   

уплатой лизинговых платежей и (или) первоначальных взносов (авансов) по договорам 

лизинга, заключенным с российскими лизинговыми организациями в целях создания, и (или) 

развития,  и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг); 

1.6. целевых грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на 

выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос); 

1.7. целевых грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на 

уплату первоначальных взносов при заключении договоров лизинга оборудования; 

1.8. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с 

созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей – групп дневного 



времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности, 

осуществляющих образовательную деятельность по дошкольным образовательным 

программам, в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - центры 

времяпрепровождения детей); 

1.9. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

следующие виды деятельности в соответствии с ОКВЭД:  

 сбор отходов;  

 обработка и утилизация отходов;  

 услуги издательские;  

 образование общее; 

 образование дошкольное; 

 образование начальное общее; 

 образование основное общее; 

 образование среднее общее; 

 образование в области спорта и отдыха; 

 образование в области культуры; 

 общая врачебная практика; 

 предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и 

инвалидам; 

 предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не 

включенных в другие группировки; 

 деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов 

народного творчества; 

 физкультурно-оздоровительная деятельность; 

 предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты; 

1.10. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных  с 

доставкой товаров, входящих  в перечень отдельных видов социально значимых  

продовольственных товаров  первой необходимости, в отношении которых могут допускаться 

предельно допустимые розничные цены, утвержденный постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 июля 2010 года № 530 (далее – товары первой необходимости) в 

населенные пункты Республики Карелия,  входящие в перечень, утвержденный 

постановлением Правительства Республики Карелия от  20 ноября 2006 года   № 163-П «Об 

утверждении Перечня отдаленных или труднодоступных местностей на территории 

Республики Карелия, в которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не 

применять контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов» (далее – отдаленные 

населенные пункты); 

1.11. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение 

оборудования и программного обеспечения для маркировки товаров средствами  

идентификации и вывода из оборота маркированных товаров; 

1.12. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение, 

изготовление и монтаж вывесок на карельском, вепсском и финском языках; 

1.13. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение 

диспенсеров для антисептических средств, бактерицидных облучателей, оборудования для 

обеззараживания воздуха и поверхностей помещений, антисептических средств для кожи,  

моющих и чистящих средств, гипохлоритов, дезинфицирующих средств, в том числе 

медицинских дезинфицирующих средств, а также выполнение работ по дезинфекции при 

условии осуществления ими следующих видов деятельности: 

 проката и аренды товаров для отдыха и спортивных товаров;  

 деятельности туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих 

услуги в сфере туризма; 

 деятельности по предоставлению мест для временного проживания; 

 деятельности по предоставлению продуктов питания и напитков; 

 стирки и химической чистки текстильных и меховых изделий; 

 предоставления услуг парикмахерскими и салонами красоты; 



 деятельности физкультурно-оздоровительной; 

 образования; 

 деятельности в области здравоохранения; 

 деятельности по уходу с обеспечением проживания; 

 предоставления социальных услуг без обеспечения проживания; 

 деятельности творческой, деятельности в области искусства и организации 

развлечений; 

 деятельности в области спорта, отдыха и развлечений; 

 деятельности прочего сухопутного пассажирского транспорта; 

1.14. субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату 

коммунальных услуг при условии осуществления следующих видов деятельности:  

 производства хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных 

недлительного хранения;  

 переработки и консервирование мяса и мясной пищевой продукции; 

 переработки и консервирования мяса; 

 производства и консервирования мяса птицы; 

 производства молочной продукции. 

 

2. Утвердить формы заявлений на предоставление субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства, перечисленные в пункте 1 настоящего Постановления согласно 

Приложению №1. 

 

3. Заявки на участие в конкурсе по отбору принимаются по рабочим дням в течение 30 

календарных дней, начиная с 01 июня по 30 июня 2020 года включительно. 

 

4. Заявки принимаются по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д.5, каб. 208 

(понедельник – пятница с 8.18 до 17.00, перерыв с 12.30 до 14.00). 

 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Костомукшского городского округа - www.kostomuksha-city.ru.  

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Рассылка: Дело, УЭР, МКУ «ЦБ КГО», ФУ, всего 4 экз. 

Н.В.Менькова +7 911 660 88 84 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Управление делами____________________________________________________  

  

Управление экономического развития____________________________________  

 

Юридический отдел___________________________________________________  
 

 

 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  



от «….» …………….. 2020 г. № …… 

 

Формы заявлений на предоставление субсидий и грантов на реализацию 

дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства 

 
В администрацию Костомукшского городского округа 

                                                             от _____________________________________________ 

                                                                    (полное наименование заявителя) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении целевого гранта начинающему субъекту малого 

предпринимательства на создание собственного дела 

              

             Прошу   предоставить   грант    начинающему    субъекту    малого предпринимательства 

на создание собственного дела  (далее - грант)  для  реализации бизнес-проекта 

__________________________________________________________________________ 

 

1. Информация о Заявителе (по состоянию на "____"______________ 20___ года): 

Полное наименование Заявителя:                     

Ф.И.О. руководителя:                                

Муниципальное образование:                          

Телефон:                                            

E-mail:                                             

Юридический адрес:  

Почтовый адрес:                                     

ИНН:                                                

ОГРН/ОГРНИП                                         

Дата регистрации:  

Расчетный счет:                                     

Наименование банка:                                 

БИК:                                                

ИНН банка:  

ОГРН банка:  

Корреспондентский счет:                             

Система налогообложения  

Принадлежность к субъектам малого                  

предпринимательства:                               

 

Средняя численность работников на предприятии на дату 

подачи заявления, чел.:              

 

Предельное значение выручки от реализации товаров 

(работ, услуг) на дату подачи заявления без учета НДС, 

тыс. руб.:                                    

 

Принадлежность к приоритетным целевым группам ИП 

или учредителей юридического лица: 

 

Информация о деятельности заявителя:               

 

2. Показатели реализации бизнес-проекта _________________________________________ 
                                                                                                                      (наименование) 

 

Цель бизнес-проекта ___________________________________________________________ 

 

Наименование 
Единицы  

измерения 
Величина 



Финансовые ресурсы для реализации бизнес-проекта 

- всего, из них:                                 

тыс. руб.  

собственные средства                             тыс. руб.  

средства государственной поддержки  тыс. руб.  

Целевое использование средств государственной поддержки,  

в т.ч.  

тыс. руб.  

1)  тыс. руб.  

2)  тыс. руб.  

3)  тыс. руб.  

Среднемесячная заработная плата одного работника руб.  

Налоговые отчисления в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды за весь срок реализации бизнес-проекта - 

всего, из них: 

тыс.руб.  

- в бюджет Костомукшского городского округа тыс.руб.  

Доля вложения (осуществления  затрат) собственных средств    

от размера гранта – не менее 15% на момент подачи заявления 

%  

Увеличение количества рабочих мест в течение двух лет с      

начала реализации бизнес-проекта              

ед.     

Увеличение налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и 

во внебюджетные фонды  в течение двух лет с начала 

реализации  бизнес-проекта        

%      

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 

лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 



раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

                                                            

                                                                    

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _______________________________________________________. 

Адрес регистрации: __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения___________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:_____________________________________________________________. 

Телефон____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: _________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением специализированных автомагазинов для осуществления торговой 

деятельности в удаленных и труднодоступных населенных пунктах Республики Карелия 

(далее – затраты), в размере __________________________ рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________. 

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставление субсидий, составил 

_______________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 



установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

                                                                                                                          

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _________________________________________________________. 

Адрес регистрации: ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:_________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 



Контактное лицо:______________________________________________________________. 

Телефон_____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: __________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения части затрат, связанных с 

уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях 

на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, 

строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания, и(или) 

развития, и(или) модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – затраты), в 

размере _________________________________ рублей. 

Наименование кредитной организации, в которой оформлен кредит 

_________________________________________________________________________________. 

Номер и дата кредитного договора ____________________________________________. 

Целевое назначение кредита в соответствии с кредитным договором:  

_________________________________________________________________________________. 

Дата предоставления кредита  ___________________________________. 

Срок погашения кредита по кредитному договору____________________________. 

Размер полученного кредита_____________________________________ рублей. 

Процентная ставка по кредиту (в процентах годовых)_________________________. 

Общая сумма процентов по кредиту ______________________________ рублей. 

Размер затрат по уплате процентов по кредиту, произведенных в течение текущего 

финансового года и года, предшествующего году подачи документов на предоставление 

субсидий, составил _____________________________________ рублей. 

Наличие заключенного договора на строительство (реконструкцию) для собственных 

нужд производственных зданий, строений и сооружений и (или) приобретение оборудования, 

включая затраты на монтаж оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров (работ, услуг) ____________________________________. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 



юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

                                                                                                                              

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _________________________________________________________. 

Адрес регистрации: ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:_________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:______________________________________________________________. 

Телефон_____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: __________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания, и(или) развития, и(или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг) (далее – затраты), в размере________________________ 

рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________. 



Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставление субсидий, составил 

_______________________ рублей. 

Оборудование (техника) приобретено новым / не новым___________________________. 

Наличие заключенных договоров на поставку выпускаемой продукции (выполнения 

работ, оказание услуг) _____________________________________________________________. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 



Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

                                                                                                                                

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _________________________________________________________. 

Адрес регистрации: ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:_________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:______________________________________________________________. 

Телефон_____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: __________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения части затрат, связанных с 

уплатой лизинговых платежей и (или) первоначальных взносов (авансов) по договорам 

лизинга, заключенным с российскими лизинговыми организациями в целях создания, 

и(или) развития, и(или) модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – 

затраты), в размере __________________________ рублей. 

Наименование лизинговой организации, с которой заключен договор  финансовой 

аренды (лизинга) _________________________________________________________________. 

Номер и дата договора финансовой аренды (лизинга) _____________________________. 

Срок действия договора финансовой аренды (лизинга) ___________________________. 

Объект финансовой аренды (лизинга):  _________________________________________. 

Размер затрат по уплате лизинговых платежей по договору финансовой аренды 

(лизинга), произведенных в текущем финансовом году, составил __________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 



не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении гранта начинающему субъекту малого 

предпринимательства на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) 

 

     Прошу   предоставить   грант    начинающему    субъекту    малого предпринимательства на 

выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)  (далее - грант)  для  реализации 

бизнес-проекта _________________________________________________________ 

 

1. Информация о Заявителе (по состоянию на "____"______________ 20___ года): 

Полное наименование Заявителя:                     

Ф.И.О. руководителя:                                

Муниципальное образование:                          

Телефон:                                            



E-mail:                                             

Юридический адрес:  

Почтовый адрес:                                     

ИНН:                                                

ОГРН/ОГРНИП                                         

Дата регистрации:  

Расчетный счет:                                     

Наименование банка:                                 

БИК:                                                

ИНН банка:  

ОГРН банка:  

Корреспондентский счет:                             

Принадлежность к субъектам малого                  

предпринимательства:                               

 

Наличие договора по передаче прав на франшизу / 

договора коммерческой концессии (реквизиты договора): 

 

Средняя численность работников на предприятии на дату 

подачи заявления, чел.:              

 

Предельное значение выручки от реализации товаров 

(работ, услуг) на дату подачи заявления без учета НДС, 

тыс. руб.:                                    

 

Документ об образовании ИП или учредителя 

юридического лица: 

 

Принадлежность к приоритетным целевым группам ИП 

или учредителей юридического лица: 

 

Информация о деятельности соискателя:               

 

2. Показатели реализации бизнес-проекта _________________________________________ 
                                                                                                                      (наименование) 

Цель бизнес-проекта ___________________________________________________________ 

 

Наименование 
Единицы  

измерения 
Величина 

Финансовые ресурсы для реализации бизнес-проекта 

- всего, из них:                                 

тыс. руб.  

собственные средства                             тыс. руб.  

средства государственной поддержки  тыс. руб.  

Среднемесячная заработная плата одного работника руб.  

Налоговые отчисления в бюджеты всех уровней и во внебюджетные 

фонды за весь срок реализации бизнес-проекта - всего, из них: 

тыс.руб.  

- в бюджет Костомукшского городского округа тыс.руб.  

Фактически произведенные затраты на выплаты по передаче прав на 

франшизу (паушальный взнос)  

тыс.руб.  

Доля вложения (осуществления  затрат) собственных средств    

от размера гранта – не менее 15% на момент подачи заявления 

%  

Увеличение количества рабочих мест в течение двух лет с      

начала реализации бизнес-проекта              

ед.     

Увеличение налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды  в течение двух лет с начала реализации  бизнес-

проекта        

%      

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 



 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 

лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении гранта начинающему субъекту малого 

предпринимательства на уплату первоначальных взносов при заключении договоров 

лизинга оборудования 

 

     Прошу   предоставить   грант    начинающему    субъекту    малого предпринимательства на 

уплату первоначальных взносов при заключении договоров лизинга оборудования  (далее - 

грант)  для  реализации бизнес-проекта _______________________________________________ 

 

1. Информация о Заявителе (по состоянию на "____"______________ 20___ года): 

Полное наименование Заявителя:                     

Ф.И.О. руководителя:                                

Муниципальное образование:                          



Телефон:                                            

E-mail:                                             

Юридический адрес:  

Почтовый адрес:                                     

ИНН:                                                

ОГРН/ОГРНИП                                         

Дата регистрации:  

Расчетный счет:                                     

Наименование банка:                                 

БИК:                                                

ИНН банка:  

ОГРН банка:  

Корреспондентский счет:                             

Принадлежность к субъектам малого                  

предпринимательства:                               

 

Наличие заключенного договора финансовой аренды (лизинга) 

(реквизиты договора): 

 

Наименование лизинговой организации, с которой заключен 

договор  финансовой аренды (лизинга): 

 

Объект финансовой аренды (лизинга):  

Средняя численность работников на предприятии на дату подачи 

заявления, чел.:              

 

Предельное значение выручки от реализации товаров (работ, 

услуг) на дату подачи заявления без учета НДС, тыс. руб.:                                    

 

Документ об образовании ИП или учредителя юридического лица:  

Принадлежность к приоритетным целевым группам ИП или 

учредителей юридического лица: 

 

Информация о деятельности соискателя:               

 

2. Показатели реализации бизнес-проекта _________________________________________ 
                                                                                                                      (наименование) 

Цель бизнес-проекта ___________________________________________________________ 

 

Наименование 
Единицы  

измерения 
Величина 

Финансовые ресурсы для реализации бизнес-проекта 

- всего, из них:                                 

тыс. руб.  

собственные средства                             тыс. руб.  

средства государственной поддержки  тыс. руб.  

Среднемесячная заработная плата одного работника руб.  

Налоговые отчисления в бюджеты всех уровней и во внебюджетные 

фонды за весь срок реализации бизнес-проекта - всего, из них: 

тыс.руб.  

- в бюджет Костомукшского городского округа тыс.руб.  

Размер фактически произведенных  первоначальных взносов по 

договорам лизинга оборудования 

тыс.руб.  

Доля вложения (осуществления  затрат) собственных средств    

от размера гранта – не менее 15% на момент подачи заявления 

%  

Увеличение количества рабочих мест в течение двух лет с      

начала реализации бизнес-проекта              

ед.     

Увеличение налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды  в течение 2 лет с начала реализации  БП        

%      

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 



установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 

лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                    (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.       

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _________________________________________________________. 

Адрес регистрации: ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:_________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:______________________________________________________________. 

Телефон_____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: __________________________________________. 

 



Прошу предоставить субсидию в целях возмещения части затрат, связанных с 

созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей – групп дневного 

времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов 

деятельности, осуществляющих образовательную деятельность по дошкольным 

образовательным программам, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации  (далее – затраты), в размере __________________________ рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________. 

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года, составил 

_______________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Доля вложения (осуществления затрат) собственных средств от размера субсидии 

составила_______________________процентов. 

Увеличение количества рабочих мест в течение двух лет после года оказания поддержки    

составит________________________единиц. 

Увеличение налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды  

в течение двух лет после года оказания поддержки составит__________________ процентов. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 



раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

                                                                                                                                 

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _______________________________________________________. 

Адрес регистрации: __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения___________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:_____________________________________________________________. 

Телефон____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: _________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющих следующие виды деятельности в 

соответствии с ОКВЭД: сбор отходов; обработка и утилизация отходов; услуги 

издательские; образование общее; образование дошкольное; образование начальное 

общее; образование основное общее; образование среднее общее; образование в области 

спорта и отдыха; образование в области культуры; общая врачебная практика; 

предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и 

инвалидам; предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не 

включенных в другие группировки; деятельность учреждений клубного типа: клубов, 

дворцов и домов культуры, домов народного творчества; физкультурно-

оздоровительная деятельность; предоставление услуг парикмахерскими и салонами 

красоты, в размере ________________________________________________ рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________. 

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставление субсидий, составил 

______________________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 



Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

 

 

                                                                                                                              



Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _______________________________________________________. 

Адрес регистрации: __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения___________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:_____________________________________________________________. 

Телефон____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: _________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения части затрат, связанных  с 

доставкой товаров первой необходимости в  отдаленные населенные пункты (далее – 

затраты), в размере __________________________ рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________. 

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставление субсидий, составил 

_______________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 



местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

                                                                                                                               

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _______________________________________________________. 

Адрес регистрации: __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения___________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:_____________________________________________________________. 

Телефон____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: _________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию на приобретение оборудования и программного 

обеспечения для маркировки товаров средствами  идентификации и вывода из оборота 

маркированных товаров (далее – затраты), в размере __________________________ рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________. 

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставление субсидий, составил 

_______________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 



Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

 

 

 

 



Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _______________________________________________________. 

Адрес регистрации: __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения___________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:_____________________________________________________________. 

Телефон____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: _________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию на приобретение, изготовление и монтаж вывесок на 

карельском, вепсском и финском языках (далее – затраты), в размере __________________ 

рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________. 

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставление субсидий, составил 

_______________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 



местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

 

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _______________________________________________________. 

Адрес регистрации: __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения___________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:_____________________________________________________________. 

Телефон____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: _________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию на приобретение диспенсеров для антисептических 

средств, бактерицидных облучателей, оборудования для обеззараживания воздуха и 

поверхностей помещений, антисептических средств для кожи,  моющих и чистящих 

средств, гипохлоритов, дезинфицирующих средств, в том числе медицинских 

дезинфицирующих средств, а также выполнение работ по дезинфекции при условии 

осуществления ими следующих видов деятельности: проката и аренды товаров для 

отдыха и спортивных товаров; деятельности туристических агентств и прочих 

организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма; деятельности по 

предоставлению мест для временного проживания; деятельности по предоставлению 

продуктов питания и напитков; стирки и химической чистки текстильных и меховых 

изделий; предоставления услуг парикмахерскими и салонами красоты; деятельности 

физкультурно-оздоровительной; образования; деятельности в области здравоохранения; 

деятельности по уходу с обеспечением проживания; предоставления социальных услуг 

без обеспечения проживания; деятельности творческой, деятельности в области 

искусства и организации развлечений; деятельности в области спорта, отдыха и 



развлечений; деятельности прочего сухопутного пассажирского транспорта (далее – 

затраты), в размере ____________________________________________ рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________. 

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставление субсидий, составил 

_______________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 



 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 

 

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Информация о Заявителе: 

Полное наименование _______________________________________________________. 

Адрес регистрации: __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Адрес фактического места нахождения___________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

ИНН/КПП:________________________,ОГРН (ОГРНИП) __________________________. 

Контактное лицо:_____________________________________________________________. 

Телефон____________________________, адрес эл.почты___________________________. 

Основной вид деятельности по ОКВЭД: _________________________________________. 

 

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства на оплату коммунальных услуг при условии 

осуществления следующих видов деятельности: производства хлеба и мучных 

кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения; переработки и 

консервирование мяса и мясной пищевой продукции; переработки и консервирования 

мяса; производства и консервирования мяса птицы; производства молочной продукции 
(далее – затраты), в размере ____________________________________________ рублей. 

Описание произведенных затрат: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________. 

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и двух лет, 

предшествующих году подачи документов на предоставление субсидии, составил 

_______________________ рублей. 

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек. 

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, 

предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии __________________. 

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во 

внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году 

подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________________рублей. 

Система налогообложения ___________________________________________________. 

Реквизиты расчетного счета для перечисления субсидии: __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

 

Настоящим заявлением подтверждаю следующее: 

являюсь субъектом малого и среднего предпринимательства и соответствую 

требованиям, предъявляемым к субъекту малого и среднего предпринимательства, 

установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 



осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и 

подлинность представленных в администрацию Костомукшского городского округа 

документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

не имею неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

не имею просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам; 

не имею просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального 

образования субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии 

с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

муниципального образования; 

юридическое  лицо  -    не  находится  в  процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

индивидуальный   предприниматель   -   не  прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

не получал средства из бюджета округа, на основании иных нормативных правовых 

актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. соответствующего 

раздела Порядка предоставления субсидий и грантов на реализацию дополнительных 

мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства; 

государственную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих 

органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала). 

 

 

Приложение: документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий и грантов на 

реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

«___» _____________ 20___ года                   ___________________    ______________ 

                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия) 

М.П.             

 

 


